
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-080-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2023 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la actualización y reposición del equipamiento de protección
individual y ropa de trabajo del servicio de Bomberos de Palma (8 lotes)

Valor estimado del contrato 620.218,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 386.338,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 319.288,2 EUR.

Clasificación CPV
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18140000 - Accesorios de ropa de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
18412000 - Ropa deportiva.
18830000 - Calzado de protección.
31521320 - Linternas.
35110000 - Equipo de extinción de incendios, salvamento y seguridad.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
44480000 - Equipos diversos contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Los importes de adjudicación corresponden al gasto máximo estimado. 
Se ha adjudicado por los siguientes % de baja sobre los precios máximos unitarios:
Lote 2 - 0,32%, Lote 3 - 0,50%, Lote 4 - 2%, Lote 6 - 20%, Lote 8 - 5%

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2 -Equipamiento de protección individual categoría III para intervenciones en
incendios urbanos

Presupuesto base de licitación
Importe 69.774,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.664,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAGRES, S.L.
NIF B36028991
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.664,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.774,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L2/L3_1
Fecha de Formalización 07/06/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/06/2023

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dcfbea66-a412-41d1-aaa3-19586f5559d9


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3 - Equipamiento de protección individual categoría III para intervenciones en
incendios forestales y rescates técnicos

Presupuesto base de licitación
Importe 6.897 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAGRES, S.L.
NIF B36028991
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.897 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L2/L3_1
Fecha de Formalización 07/06/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/06/2023

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L4 - Vestidos condiciones climatológicas adversas

Presupuesto base de licitación
Importe 97.961,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.960 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRANSDUERO, S.L.
NIF B47264593
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.961,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L4_1
Fecha de Formalización 06/06/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2023

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: L6 - Calzado bomberos

Presupuesto base de licitación
Importe 25.470,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DYRECO PALMA, S.L.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B07125537
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.470,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L6_1
Fecha de Formalización 30/05/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/05/2023

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: L8 - Material complementario

Presupuesto base de licitación
Importe 35.498,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.337,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUARNICIONERIA ROAL, S.A.
NIF A78608940
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.337,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.498,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato L8_1
Fecha de Formalización 01/06/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/06/2023

Motivación



LugarSobre A

Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/01/2023 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores tendrán que presentar con su oferta técnica, una muestra de todos los artículos incluidos
en los lotes a los que presenten oferta, de conformidad con el apartado 10 del PPT. Los embalajes de las muestras han
de cumplir con la condición especial de ejecución establecida en el apartado M del cuadro de características del PCAP.
Las muestras se presentarán dentro del plazo indicado en el anuncio de licitación, de lunes a viernes de 8:00 a 14:00
horas en la Sección de Contratación (plaza Santa Eulàlia, 9,4.º piso, 07001 Palma)

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Sala dels Serveis Jurídics

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 2n
(07001) Palma España

Apertura sobre administrativo
El día 21/11/2022 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YCbMXbZ%2B76kSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 197-558402
Fecha de publicación 12/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558402-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/06/2023

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 052-154993
Fecha de publicación 14/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154993-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YCbMXbZ%2B76kSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:558402-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154993-2023:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000011099710 |  2023-821226 | Sun, 11 Jun 2023 09:31:49:634 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15245189162657422376110759865348097864 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


